

LÜBNAN'DA MÜCEVHER VE KUYUMCULUK SEKTÖRÜ

Değerli taş ve metaller Lübnan ekonomisinde önemli bir yer tutmaktadır. Öyle ki, ülkenin en fazla ihracat yaptığı ülke İsviçre olup, bunun nedeni bu ülkeden işlenip ihraç edilmek üzere ithal edilen külçe altınlardır.

2002 yılında Lübnan 71. fasıl (inciler, kıymetli taş ve metal mamuller, taklit mücevherat) kapsamında 300 milyon dolarlık ithalat yaparken, 215 milyon dolarlık ihracat gerçekleştirmiştir (re-eksport kayıtlara dahil değildir). Bir başka ifadeyle, ihracatın yüzde 20,5'i, ithalatın ise yüzde 4,6'sı 71. fasıl kapsamında oluşmaktadır. Ayrıca, 2002 yılı ihracatındaki en önemli kalem 71. fasıl olup, ikinci sırada 120 milyon dolar ile makinalar, mekanik cihazlar ve elektrikli aletler gelmektedir. 2003 yılında 71. fasıl kapsamında ithalat 302 milyon dolar olurken, ihracat ise 464 milyon dolara sıçrayarak toplam ihracatın yüzde 30,5'ini teşkil etmiştir.

Lübnan'ın mücevherat ihracatında Körfez Ülkeleri önemli yer tutmaktadır. Lübnan bu ülkelerde yaşayan Araplar için daha ılıman iklimiyle bir tatil merkezi konumundadır. Özellikle 11 Eylül olaylarından sonra ABD ve Avrupa'ya seyahat etmekten çekinen Arap turistlerin Lübnan'ı tercih ettikleri görülmektedir. Yaz aylarında yaşanan bu turist akımından faydalanma düşüncesiyle Lübnan Mücevher Fuarı yılın bu döneminde gerçekleştirilmektedir. Fuar ihtisas fuarı niteliğinde olmayıp, ziyaretçilere satış da yapılmaktadır. Beyrut'un en gözde turistik mekanlarından olan Solidere'de (Beirut Central District) finansman sorunu nedeniyle henüz bitirilemeyen çok büyük bir alışveriş merkezinin de bitmesi durumunda mücevher ve kuyumculara tahsis edileceği ve bölgenin altın piyasasında etkili olacağı bildirilmektedir.

2003 yılında yapılan fuara 17'si yabancı olmak üzere 99 firma iştirak etmiştir. Fuar, 6.300'ü yabancı olmak üzere, 11.300 kişi tarafından ziyaret edilmiştir. Söz konusu fuar 2004 yılında 3-8 Ağustos tarihleri arasında yapılacak olup, detaylı bilgi www.lfpexpo.com internet adresinde yayınlanmaktadır.

Lübnan Mücevher ve Kuyumcular Derneği Başkanı ile yapılan görüşmede, fuara katılan firmaların genellikle kar marjının yüksekliği sebebiyle değerli taşları içeren ürünleri sattıkları ifade olunmuştur. Firmalar, gümrük vergisinin sıfır olması nedeniyle yarı mamul ürünleri ithal edip, Lübnan'da işlemeyi tercih etmektedir. 71. fasıl kapsamında yapılan ithalat/ihracat ve uygulanan vergiler ilişikte yer almaktadır.